
DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000658 
Číslo smlouvy zhotovitele: 22-236 

ze dne 27.8. 2022 
(dále je ,,Smlouva“)

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: D7 MÚK Knovíz - MÚK Slaný -  západ (vč. odpočívky Netovice 

vpravo) VD-ZDS, TP, AD, včetně BIM (pilotní projekt)

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
10006-15937031/0710
zjq4rhz

2 PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojem:

zastoupen dle OR:

zastoupen při podpisu tohoto Dodatku č. 1 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 1434
akciová společnost
KB a.s., Nuselská 94, Praha 4,

předsedou představenstva
na základě plné moci ze dne 17.02.2021

předseda představenstva 
obchod@pragoprojekt.cz 
226 066 111

e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2020

1

mailto:obchod@pragoprojekt.cz


a
AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 1120

zastoupen:
předsedou představenstva

jako Společník společnosti,, PGP/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2020
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Vzhledem k tomu, že:

smluvní strany uzavřely dne 27.08.2022 Smlouvu, jejímž předmětem je zpracování dokumentace pro 
zadání stavby (VD-ZDS), výkon technické pomoci a výkon autorského dozoru pn realizaci stavby, pro 
stavbu „D7 MÚK Knovíz - MÚK Slaný -  západ“ a stavbu „D7 odpočívky Netovice -  pravá 
odpočívka“.

Smlouva byla uzavírána s předpokladem, že stávající vozovka silnice 1/7 bude zachována co do 
směrového, výškového a šířkového uspořádám, přičemž se počítalo pouze s opravou spočívající ve 
výměně asfaltových vrstev bez zásahu do stávající podkladní vrstvy vozovky,

na základě zkušeností z realizace jiných staveb (např. "D7 Louny, obchvat") zadal objednatel po 
uzavření Smlouvy zpracovat (i) doplňkový geoteclmický průzkum a (ii) doplňující diagnostický 
průzkum podloží vozovky, jejichž smyslem je na stavbě "D7 MÚK Knovíz -  MUK Slaný západ" 
zamezit vzniku případných nároků pozdějšího zhotovitele stavby vyplývajících ze zastižení 
nepředvídatelných íýzických podmínek pn realizaci stavby, přičemž výsledky obou průzkumu je nutné 
zapracovat do VD-ZDS,

objednatel dále požaduje rozšířit rozsah předmětu plnění Smlouvy o prvky, které vyplynuly z aktuálně 
probíhající inženýrské a majetkoprávní přípravy stavby a SO, které nebyly předmětem plnění dle 
smlouvy

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým dojde k navýšení rozsahu předmětu plnění 
dle Smlouvy a s tím souvisejícímu navýšení ceny plnění, úpravě dílčích termínů plnění a platebních podmínek.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 dohodly na tom, že 
se předmět plnění dle Smlouvy o dílo rozšiřuje o činnosti spojené se zapracování požadavků objednatele a 
výsledků předmětných průzkumů do PDPS. Podrobná specifikace rozšíření předmětu plnění je obsažena 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Smluvní strany se v souvislosti s navýšením rozsahu plnění dále dohodly na úpravě čl. II. Smlouvy (Cena 
za poskytování služeb) vtom smyslu, že se celková cena plnění navyšuje o 1.232.000,- Kč bez DPH na 
celkových 35.610.949,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY:
Cena dle Smlouvy................................................................34.378.949,- Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 .....................................................1.232.000,-Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy ve znění
Dodatku č. 1................... ’....................................................35.610.949,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení ceny plnění je obsažena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2



3. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. III Smlouvy (Doba a místo plnění), a to tak, že se dílčí termíny 
plnění

Popis části, etapy, dílčího plnění Lhůty plnění

Koncept VD -  ZDS Do 8 měsíců od výzvy objednatele

Koncept čistopisu VD -  ZDS Do 6 týdnů od projednání a odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu VD-ZDS

Čistopis VD -  ZDS Do 4 týdnů od projednání a odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu VD-ZDS

Technická pomoc při výběru 
zhotovitele Na výzvu objednatele -  od odevzdání čistopisu VD -  ZDS po ZŘ

Autorský dozor Na výzvu objednatele -  do doby dokončení realizace stavby

nahrazují takto:

Popis části, etapy, dílčího plnění Lhůty plnění

Koncept VD -  ZDS 15.10. 2023

Koncept čistopisu VD -  ZDS Do 2 týdnů od projednání a odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu VD-ZDS

Čistopis VD -  ZDS Do 4 týdnů od projednání a odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu VD-ZDS

Koncept BIM Do 28.2. 2024

Koncept čistopisu BIM Do 6 týdnů od projednání a odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu BIM

Čistopis BIM Do 4 týdnů od projednání a odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu BIM

Technická pomoc při výběru 
zhotovitele

Na výzvu objednatele -  od odevzdání čistopisu VD -  ZDS po 
ukončení výběrového řízení na zhotovitele stavby

Autorský dozor Na výzvu objednatele -  do doby dokončení realizace stavby

4. V návaznosti na změnu dílčích termínů plnění se Smluvní strany dále dohodly na úpravě platebních 
podmínek dle odst. 8 Přílohy C Všeobecných obchodních podmínek ve znění Zvláštních obchodních 
podmínek, a to tak, že zhotovitel je po odevzdání konceptu BIM, konceptu čistopisu BIM, čistopisu BIM a 
oprávněn k fakturaci částek odpovídající přirážce BIM k ceně za VD-ZDS ve výši 18% uvedené v Souhrnné 
tabulce (soupisu prací), která je přílohou k Rámcové dohodě na projektové práce pro velké zakázky staveb 
pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020, číslo 01ST-000744 ze dne 25.9. 2020, 
s tím, že o částku odpovídající přirážce BIM (18%) bude ponížena příslušná dílčí fakturace ceny za VD-ZDS.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

2. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

3



3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.12 
15:06:56 +0200'

4



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace navýšení ceny plnění
činnost Počet Kč/hod 

hodin
Cena v 

Kč
odůvodnění

Zapracování výsledků 
diagnostického a doplňkového 
GTP průzkumu do VD-ZDS

Změny technického řešení 
v průběhu zpracování VD-ZDS

Doplnění objektů VO do VD- 
ZD S-SO  431a, 433 vč. 
rozšíření) a

Tyto SO nebyly součástí VD- 
ZDS, SO 433 je rozšířen na 
základě zpracovaného BA)

Posun totem ČSPH na levé 
odpočívce (napojení, datový 
kabel)

Nebylo součástí VD-ZDS

Zpracování změn PD v rámci 
MPV a IČ (stavební hzení) !
celkem 1 232 000

Digitálně podepsal:
Datum: 13.10.2023 10:15:14 +02:00

5


